
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

ADESIONE AGLI ESITI DELLA GARA EUROPEA APERTA PER L`AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER EMODINAMICA
DIAGNOSTICA E INTERVENTISTICA OCCORRENTE ALL`ASL AT DI ASTI E
ALL`AO AL DI ALESSANDRIA (GARA ANAC N. 8578884) AGGIUDICATA
DALL`ASL AT CON DETERMINA N. 880 DEL 30.06.2023. CIG VARI. SPESA €
5.043.189,00 IVA ESCLUSA. AUTORIZZAZIONE AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO LOTTO 33 - DITTA BOSTON SCIENTIFIC SPA – NESSUNA SPESA

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Soliani Monica

22/07/2024

22/07/2024

0000953 del 22/07/2024

0fcd44247dc0fff545d5c7f33b1410fec78d4cb275cb6c74ea2b28da994963a7



 

   

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

OGGETTO: ADESIONE AGLI ESITI DELLA GARA EUROPEA APERTA PER L`AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER EMODINAMICA DIAGNOSTICA E 

INTERVENTISTICA OCCORRENTE ALL`ASL AT DI ASTI E ALL`AO AL DI ALESSANDRIA 

(GARA ANAC N. 8578884) AGGIUDICATA DALL`ASL AT CON DETERMINA N. 880 DEL 

30.06.2023. CIG VARI. SPESA € 5.043.189,00 IVA ESCLUSA. AUTORIZZAZIONE 

AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO LOTTO 33 - DITTA BOSTON SCIENTIFIC SPA – NESSUNA 

SPESA 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

  

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n.50 "Codice dei Contratti pubblici” così come modificato dal D. Lgs. 

19/04/2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18/04/2016 n. 50” e dalla L. 14/06/2019, 

n.55, di conversione, con modificazioni, del D.L. 18/04/2019, n. 32 recante “Disposizioni urgenti per il 

rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di 

rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO nello specifico l’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 

n. 36 che al comma 2 stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 

dell’articolo 229, comma 2 , le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad  

applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

RICHIAMATA la determinazione n. 1216 del 10.08.2023 ad oggetto: “ADESIONE AGLI ESITI DELLA 

GARA EUROPEA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI 

PER EMODINAMICA DIAGNOSTICA E INTERVENTISTICA OCCORRENTE ALL`ASL AT DI ASTI 

E ALL`AO AL DI ALESSANDRIA (GARA ANAC N. 8578884) aggiudicata dall`ASL AT con Determina 

n. 880 del 30.06.2023. CIG VARI. SPESA € 5.043.189,00 IVA ESCLUSA”; 

 



DATO ATTO che in esecuzione del citato atto di adesione sono stati stipulati con l’operatore economico  

BOSTON SCIENTIFIC SPA i contratti di seguito dettagliati, ivi compreso il contratto attuativo avente ad 

oggetto le attrezzatture ed i dispositivi contemplati dal Lotto di gara n. 33: 

contratto  descrizione 

646/2023 LOTTO 12-1AGG NEW  

LOTTO 17-1AGG 

LOTTO 20-1AGG 

LOTTO 27-1AGG 

LOTTO 33-1AGG NEW 

LOTTO 42-1AGG 

LOTTO 47-1AGG NEW 

649/2023 LOTTO 18-2 AGG 

LOTTO 50-2 AGG 

714/2023 LOTTO 44-III AGG. 

 

PRESO ATTO che con nota Rif. N. ADES-1637/2023-1609/IC-SH-EP-PI/vl/03/06/2024/aa del 03.06.2024 

pervenuta con comunicazione per posta elettronica in data 04.06.2024, acquisita agli atti dell’istruttoria ed 

allegata al presente provvedimento, l’operatore economico BOSTON SCIENTIFIC SPA ha inoltrato 

proposta di aggiornamento tecnologico  dal sistema Sistema carrellato IVUS per esecuzione di indagine 

intravascolare ad ultrasuoni  caratterizzato da pull back di tipo meccanico ad alta risoluzione compatibile 

con cateteri 5 e 6 Fr consistente in: - comando operativo carrellato e fornitura di materiale monouso, 

sterile, oggetto del Lotto 33, con il sistema denominato AVVIGO PLUS, configurato come di seguito 

riportato comprensivo del relativo materiale di consumo, alle stesse condizioni economiche: 

 

SISTEMA AVVIGO PLUS 

 UPN  Descrizione  Prezzo di listino (€)  

H7492493320C0  AVVIGO+ versione mobile carrello  58.723,47  

H7492493320I0  AVVIGO+ versione integrata  58.723,47  

H749MDU5PLUSF0  Motor Drive Unit MDU5PLUS FAST 

PULLBACK  

26.000,00  

H749393160100 Permanent Sled 3.120,00 

 

MATERIALE DI CONSUMO 

 UPN  Descrizione  Prezzo conf. in €  Pz.  

Per  

Conf.*  

CND RDM 



H749393150100  PERMANENT SLED 

BAG, Sacca sterile 

per PERMANENT 

SLED+MDU5PLUS  

25,00 (venticinque / 

00)  

1  T030102   2527794/R 

RICHIAMATO l’art. 4 del Capitolato Speciale di gara, approvato tra gli atti di gara dall’ASL AT, in qualità 

di stazione appaltante capofila, che, alla voce AGGIORNAMENTO PRODOTTI, prevede quanto segue: 

“Ferme restando le modalità di fornitura stabilite e le condizioni economiche, il Fornitore potrà proporre a 

ciascuna Azienda Sanitaria contraente, qualora ponga in commercio durante il periodo di fornitura nuovi 

prodotti analoghi a quelli forniti che presentino migliori caratteristiche di rendimento e funzionalità, 

l’affiancamento e/o la sostituzione di detti prodotti con quelli aggiudicati. La sostituzione è comunque 

subordinata ad autorizzazione esplicita di ciascuna Azienda Sanitaria contraente, previa acquisizione di 

specifico parere tecnico”; 

CONSIDERATO che l’aggiornamento proposto consta nell’ultimo aggiornamento tecnologico del sistema e 

rientra nella fattispecie prevista e regolata dall’art. 4 del Capitolato di gara; 

CONSULTATO, al fine della valutazione tecnica dell’aggiornamento proposto, l’utilizzatore, ovvero la S.C. 

Cardiologia - S.S. Emodinamica, ed acquisito il  parere favorevole  alla sostituzione del sistema in uso con il 

sistema tecnologicamente aggiornato denominato SISTEMA AVVIGO PLUS, oggetto del lotto 33, reso con 

comunicazione per posta elettronica, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO, per le motivazioni ivi indicate, di accettare la proposta di aggiornamento e di autorizzare la 

sostituzione del sistema AVVIGO PLUS in luogo del sistema precedentemente aggiudicato denominato 

IVUS nonché di procedere alla registrazione sull’ applicativo gestionale Areas nel contratto di riferimento n. 

2023-646, del sistema su dettagliato ed indicato nella proposta di affiancamento, allegata al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 

PRECISATO che il materiale di consumo dedicato al nuovo sistema da utilizzare in alternativa al materiale 

previsto in fase di adesione, sarà acquistato nei limiti dell’ammontare aggiudicato con determina n. 1216 del 

10.08.2023; 

TENUTO CONTO che copia del presente provvedimento verrà notificata alla S.S. Ingegneria Clinica per gli 

adempimenti di competenza riferiti alle attrezzature: attività di controllo, collaudo della fornitura e verifica 

dell’assistenza tecnica; 

PRECISATO che: 

- l’aggiornamento che si autorizza con il presente atto non comporta ulteriori oneri per questa Azienda 

Ospedaliera; 

- restano invariate tutte le restanti condizioni contrattuali ed operative di fornitura indicate nel 

Capitolato speciale di gara, notificato ed accettato dalla Ditta aggiudicataria nel corso della 

procedura di gara espletata dall’ASL AT in qualità di stazione appaltante capofila; 

- il CIG derivato attribuito a suo tempo ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come 

prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 è il seguente Z483C22D14; 

INDIVIDUATI i seguenti Direttori dell’Esecuzione del Contratto: 



 per le attrezzature e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. 

Ingegneria Clinica, o suo delegato; 

 per i dispositivi il Dott. Gianfranco Pistis Direttore della S.C. Cardiologia 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di garantire 

l’approvvigionamento del sistema in esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività sanitaria di 

questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di accettare, acquisito il parere tecnico favorevole espresso dalla S.C. Cardiologia – S.S. 

Emodinamica, l’aggiornamento tecnologico mediante sostituzione del sistema in uso, oggetto del 

Lotto 33  della GARA EUROPEA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

DISPOSITIVI MEDICI PER EMODINAMICA DIAGNOSTICA E INTERVENTISTICA 

OCCORRENTE ALL`ASL AT DI ASTI E ALL`AO AL DI ALESSANDRIA (GARA ANAC N. 

8578884)recepita con Determina 1216 del 10.08.2024, con nuovo sistema AVVIGO PLUS 

proposto dall’operatore economico BOSTON SCIENTIFIC SPA- sede legale Viale Forlanini 23 

20134 MILANO,  con nota  Rif. N. ADES-1637/2023-1609/IC-SH-EP-PI/vl/03/06/2024/aa  del 

03.06.2024  allegata al presente atto: 

SISTEMA AVVIGO PLUS 

 UPN  Descrizione  Prezzo di listino (€)  

H7492493320C0  AVVIGO+ versione mobile carrello  58.723,47  

H7492493320I0  AVVIGO+ versione integrata  58.723,47  

H749MDU5PLUSF0  Motor Drive Unit MDU5PLUS FAST 

PULLBACK  

26.000,00  

H749393160100 Permanent Sled 3.120,00 

 

 

 

 

 

2. di autorizzare conseguentemente la registrazione sull’applicativo gestionale AREAS nel contratto 

2023-646 dei dispositivi su elencati;  

3. di dare atto che il materiale di consumo dedicato al nuovo sistema sarà acquistato in alternativa a 

quello previsto in fase di adesione e nei limiti dell’ammontare aggiudicato con determina n. 1216 

del 10.08.2023; 

MATERIALE DI CONSUMO 

 UPN  Descrizione  Prezzo conf. in €  Pz.  

Per  

Conf.*  

CND RDM 

H749393150100  PERMANENT SLED 

BAG, Sacca sterile 

per PERMANENT 

SLED+MDU5PLUS  

25,00 (venticinque / 

00)  

1  T030102   2527794/R 



4. di dare atto che l’aggiornamento è disposto alle medesime condizioni economiche e contrattuali 

(comodato d’uso gratuito) e non comporta ulteriori oneri per questa Azienda; 

5. di confermare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della 

Legge 13.08.20210, n.136, il CIG Z483C22D14; 

6. di individuare i seguenti Direttori dell’esecuzione del contratto: 

 per le attrezzature e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. 

Ingegneria Clinica, o suo delegato; 

    per i dispositivi il Dott. Gianfranco Pistis Direttore della S.C. Cardiologia 

7. di notificare il presente provvedimento alla S.S. Ingegneria Clinica per i conseguenti adempimenti 

di competenza (attività di controllo, collaudo della fornitura e  verifica dell’assistenza tecnica); 

8. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento sul sito 

web aziendale www. Ospedale.al.it alla sezione “Amministratore Trasparente”; 

9. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 18.8.2000 

stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame; 

 IL DIRETTORE 

  

 

 

 

 



 

Boston Scientific S.p.A. 
 

Viale Forlanini, 23  
20134 Milano  Italy  
Tel. +39 0226983.1  
Fax +39 0226983.230  
www.bostonscientific.eu  

 

 

Boston Scientific S.p.A. - Direzione e coordinamento di Target Therapeutics, Inc. 

Sede legale: Viale E. Forlanini, 23 – 20134 Milano Italy 
Capitale sociale € 1.230.000 – N. Reg. P.IVA & C.F. 11206730159 – N. REA MI 1447573 

         Spett.le 

         AZ. OSP. SS. A.BIAGIO E C.ARRIGO  

         VIA VENEZIA, 16  

         15121  ALESSANDRIA AL 

          

         e-mail: gmarocco@ospedale.al.it 

Milano, 03 Giugno 2024  

Ns rif.to: Prot. N. ADES-1637/2023-1609/IC-SH-EP-PI/vl/03/06/2024/aa    

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO AVVIGO PLUS_”ADESIONE A GARA EUROPEA 
MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO DELLA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI MEDICI PER EMODINAMICA DIAGNOSTICA E INTERVENTISTICA 
OCCORRENTE, ALL’ASL AT E ALL’ASO AL_GARA ANAC N. 8578884_SINTEL ID 
156102322”.   

Vs. precedente rif.to: determina 1216 del 10.08.2023 
 

La Scrivente Società  BOSTON SCIENTIFIC S.P.A., con sede legale in  MILANO (MI) cap 20134, Viale 

Forlanini n. 23, Tel. 02/26983.1 - Fax 02/26983.230 - E-mail (ufficio gare) tender.italy@bsci.com - 

riferimenti a cui la Stazione Appaltante può inviare richieste e comunicazioni: Fax 02/26983.230 - E-mail 

tender.italy@bsci.com PEC: bostonscientific.tender@legalmail.it, CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A.  

11206730159, certa di fare cosa gradita ed in linea con gli elevati standard di qualità e attenzione al 

cliente che da sempre contraddistinguono la nostra azienda, è lieta di comunicarVi la propria disponibilità 

ad integrare l’oggetto del contratto con l’ultimissimo aggiornamento tecnologico presente sul mercato: 

 
LOTTO 33 

SISTEMA AVVIGO PLUS 

UPN Descrizione Prezzo di listino (€) 

H7492493320C0 AVVIGO+ versione mobile carrello 58.723,47  

H7492493320I0 AVVIGO+ versione integrata 58.723,47 

H749MDU5PLUSF0 Motor Drive Unit MDU5PLUS FAST PULLBACK 26.000,00 

H749393160100 Permanent Sled 3.120,00 

 

Il Sistema “Avvigo +” costituisce l’aggiornamento tecnologico del sistema “ILAB”, e per questo motivo lo 

sostituisce in tutto e per tutto, alle medesime condizioni economiche e contrattuali (comodato 

d’uso gratuito), senza alcun cambiamento per quanto riguarda il materiale consumabile. 
 

*************************************************************************** 
 

La Slitta Assy Pullback cod. H749A70200 sarà sostituita dal Cod. H749393150100 
(PERMANENT SLEED BAG) alle medesime condizioni economiche: 

 

UPN Descrizione Prezzo conf. in € 
Pz.  
Per 

Conf.* 

CND RDM 

H749393150100 

PERMANENT SLED BAG, 

Sacca sterile per 
PERMANENT 

SLED+MDU5PLUS 

25,00 (venticinque / 00) 1 T030102 2527794/R 

 

ALIQUOTA I.V.A.: 22% 
 
* : confezione indivisibile 
 
*************************************************************************** 



 

 

 

 

 

 2 

Condizioni di vendita: COME DA CONTRATTO 
 
 
 
 
Certi di aver fatto cosa a Voi gradita, restando a Vs. disposizione per ogni ulteriore necessità è gradita 
l'occasione per porgere distinti saluti. 
 
 
 
BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 
Il Procuratore 
Marco Boniardi 
[firmato digitalmente] 

Referente: Ufficio Gare 
 02/269831 /  02/26983230 
e-mail:  tender.italy@bsci.com 

 

 
 

 
 



1

Soliani Monica

Da: Francesca Braschi
Inviato: mercoledì 17 luglio 2024 16:28
A: Soliani Monica
Oggetto: I: Aggiornamento tecnologico Avvigo +_Determina 1216 del 10.08.2023_Boston 

Scientific Linea Interventional Cardiology

 
 
Dott.ssa Francesca Braschi 
S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento   
Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria Santi Antonio e Biagio e Cesare Arrigo 
www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 
asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 
 
Tel. +39 0131 206158 
 
 

Da: Secco Gioel Gabrio <gioel.secco@ospedale.al.it>  
Inviato: giovedì 11 luglio 2024 11:32 
A: Francesca Braschi <francesca.braschi@ospedale.al.it> 
Cc: Marocco Gianluca <GMarocco@ospedale.al.it>; 'Diego.Colombo@bsci.com' <Diego.Colombo@bsci.com>; 
Giordano Concetta <CoGiordano@ospedale.al.it> 
Oggetto: R: Aggiornamento tecnologico Avvigo +_Determina 1216 del 10.08.2023_Boston Scientific Linea 
Interventional Cardiology 
 
Mi scuso per il ritardo con la risposta. 
La valutazione è positiva, si richiede pertanto di procedere all'aggioramento/installazione dello 
stesso. 
Cordiali saluti 
Gioel Gabrio Secco 

Da: Francesca Braschi <francesca.braschi@ospedale.al.it> 
Inviato: martedì 25 giugno 2024 13:46 
A: Secco Gioel Gabrio <gioel.secco@ospedale.al.it> 
Cc: Marocco Gianluca <GMarocco@ospedale.al.it>; 'Diego.Colombo@bsci.com' <Diego.Colombo@bsci.com>; 
Giordano Concetta <CoGiordano@ospedale.al.it> 
Oggetto: I: Aggiornamento tecnologico Avvigo +_Determina 1216 del 10.08.2023_Boston Scientific Linea 
Interventional Cardiology  
  
Gentilissimo, con riferimento alla proposta di aggiornamento tecnologico in calce, si chiede di voler esprimere, ad 
esito di valutazione tecnica, il benestare al fine di  procedere alla formalizzazione ed agli adempimenti conseguenti 
necessari alla sostituzione. Grazie 
  
Dott.ssa Francesca Braschi 
S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento   
Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria Santi Antonio e Biagio e Cesare Arrigo 
www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 
asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 
  
Tel. +39 0131 206158 



2

  
  
Da: Colombo, Diego <Diego.Colombo@bsci.com>  
Inviato: mercoledì 19 giugno 2024 19:18 
A: Francesca Braschi <francesca.braschi@ospedale.al.it> 
Cc: Ferrando Stefania <sferrando@ospedale.al.it>; Marocco Gianluca <GMarocco@ospedale.al.it>; Chiarenza, Sara 
<Sara.Chiarenza@bsci.com>; Tender Department in Italy <Tender.Italy@bsci.com> 
Oggetto: Fwd: Aggiornamento tecnologico Avvigo +_Determina 1216 del 10.08.2023_Boston Scientific Linea 
Interventional Cardiology 
  

Buongiorno  
Sì fa richiesta di autorizzazione a poter provvedere all aggiornarnsmento dell ' apparecchio sotto 
descritto  
Rimaniamo in attesa.  
Grazie  

 
Oggetto: Fwd: Aggiornamento tecnologico Avvigo +_Determina 1216 del 10.08.2023_Boston Scientific 
Linea Interventional   

Da: Tender Department in Italy <Tender.Italy@bsci.com> 
Inviato: martedì, giugno 4, 2024 10:23  
Oggetto: Aggiornamento tecnologico Avvigo +_Determina 1216 del 10.08.2023_Boston Scientific Linea 
Interventional Cardiology  
  
Gentilissimi, 
  
in allegato aggiornamento tecnologico di Vs. interesse. 
  
Rimanendo a disposizione per ogni necessità ulteriore, porgiamo i più cordiali saluti. 
  
Antonella Atzei 
Tender Office Rep. 
Boston Scientific 
ANTONELLA.ATZEI@bsci.com  
Phone +39 02 269 83 180 
Fax + 39 02 269 83 230 
Cell. 345 299 0581 
www.bostonscientific.com 

Le informazioni contenute in questa comunicazione, compresi eventuali allegati, sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i 
destinatario. È vietato a soggetti diversi dai destinatari di questa comunicazione qualsiasi uso, copia o diffusione delle informazioni e dei dati in essa 
contenuti, ai sensi dell'art. 616 c.p., del REG. UE 2016/679 “GDPR” e delle normative nazionali in materia di protezione dei dati personali. Nel caso questa 
comunicazione Vi sia pervenuta per errore, Vi preghiamo di darci prontamente avviso e di cancellare il contenuto.  
 
The information contained in this communication, including any attachments, is confidential and intended exclusively to the receiver person(s) or 
organization(s). Any person, other than the receivers of this communication, is prohibited from doing so use, copy or spread of the contained information and 
data, according to art. 616 c.p., of the REG. EU 2016/679 “GDPR” and national regulations regarding the protection of personal data. In case this 
communication has reached you in error, please notify us promptly and delete the content. 

Le informazioni contenute in questa comunicazione, compresi eventuali allegati, sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i 
destinatario. È vietato a soggetti diversi dai destinatari di questa comunicazione qualsiasi uso, copia o diffusione delle informazioni e dei dati in essa 
contenuti, ai sensi dell'art. 616 c.p., del REG. UE 2016/679 “GDPR” e delle normative nazionali in materia di protezione dei dati personali. Nel caso questa 
comunicazione Vi sia pervenuta per errore, Vi preghiamo di darci prontamente avviso e di cancellare il contenuto.  
 
The information contained in this communication, including any attachments, is confidential and intended exclusively to the receiver person(s) or 
organization(s). Any person, other than the receivers of this communication, is prohibited from doing so use, copy or spread of the contained information and 
data, according to art. 616 c.p., of the REG. EU 2016/679 “GDPR” and national regulations regarding the protection of personal data. In case this 
communication has reached you in error, please notify us promptly and delete the content. 

 Some people who received this message don't often get email from diego.colombo@bsci.com. Learn why this is important  



3

Le informazioni contenute in questa comunicazione, compresi eventuali allegati, sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i 
destinatario. È vietato a soggetti diversi dai destinatari di questa comunicazione qualsiasi uso, copia o diffusione delle informazioni e dei dati in essa 
contenuti, ai sensi dell'art. 616 c.p., del REG. UE 2016/679 “GDPR” e delle normative nazionali in materia di protezione dei dati personali. Nel caso questa 
comunicazione Vi sia pervenuta per errore, Vi preghiamo di darci prontamente avviso e di cancellare il contenuto.  
 
The information contained in this communication, including any attachments, is confidential and intended exclusively to the receiver person(s) or 
organization(s). Any person, other than the receivers of this communication, is prohibited from doing so use, copy or spread of the contained information and 
data, according to art. 616 c.p., of the REG. EU 2016/679 “GDPR” and national regulations regarding the protection of personal data. In case this 
communication has reached you in error, please notify us promptly and delete the content. 

Le informazioni contenute in questa comunicazione, compresi eventuali allegati, sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i 
destinatario. È vietato a soggetti diversi dai destinatari di questa comunicazione qualsiasi uso, copia o diffusione delle informazioni e dei dati in essa 
contenuti, ai sensi dell'art. 616 c.p., del REG. UE 2016/679 “GDPR” e delle normative nazionali in materia di protezione dei dati personali. Nel caso questa 
comunicazione Vi sia pervenuta per errore, Vi preghiamo di darci prontamente avviso e di cancellare il contenuto.  
 
The information contained in this communication, including any attachments, is confidential and intended exclusively to the receiver person(s) or 
organization(s). Any person, other than the receivers of this communication, is prohibited from doing so use, copy or spread of the contained information and 
data, according to art. 616 c.p., of the REG. EU 2016/679 “GDPR” and national regulations regarding the protection of personal data. In case this 
communication has reached you in error, please notify us promptly and delete the content. 


